No renovar el contrato de matrícula en la fecha establecida por el Colegio 
(Sentencia 323/94 Corte Constitucional). Quinto: Insolvencia certificada por un banco de datos. 
SEXTA: VALOR DEL CONTRATO: El presente contrato por el servicio educativo tendrá un costo por 
todo el período escolar del año 2026 por la suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($10.787.872.00), los cuales serán 
cancelados por los Padres de Familia / Acudiente y/o Responsable Económico o aquí comprometido 
del Beneficiario Alumno, dividido en once (11) cuotas, así: la primera corresponde a la matrícula por 
valor de UN MILLON SETENTA MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS  M/CTE. $1.070.618.00 que 
será cancelada en la fecha indicada por el Colegio y el saldo $9.717.254.00 en diez cuotas como 
pensión mensual, cada una por valor de $971.725.00, que serán canceladas en forma anticipada y 
dentro de los cinco (05) primeros días hábiles del mes.